

GARVERGÅRDEN APS
Porthusvej 100
5700 Svendborg
CVR.nr. 34381860

ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN
1. MAJ 2016 - 30. APRIL 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 8/9 2017

Dirigent:



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Årsberetning	7
Årsrapport 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Påtegninger

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedens navn

Garvergården ApS
Porthusvej 100
5700 Svendborg

Telefon: 62 21 31 17

Telefax: 63 22 53 96

CVR.nr.: 31 25 84 56

Stiftet: 4. februar 2008

Hjemsted: Svendborg

Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion

Adm. direktør Jens Pave

Revisor

Revisionsfirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 8. september 2017, på virksomhedens adresse.

Hoved- og nøgletal

	2016/17 T.kr.	2015/16 T.kr.	2014/15 T.kr.	2013/14 T.kr.	2012/13 T.kr.
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	2.998	2.739	2.911	1.760	832
Resultat af primær drift	2.899	2.619	2.818	1.712	807
Finansielle poster, netto	-1.310	-1.227	-596	-613	-721
Årets resultat	1.239	1.086	1.704	866	67
Balance					
Balancesum	87.462	87.462	87.566	87.465	87.572
Egenkapital	29.272	28.032	26.947	25.243	24.377
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	1.288	2.184	2.090	1.543	910
Investeringsaktivitet	0	0	0	0	1.209
Heraf investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver ..	0	0	0	0	1.209
Finansieringsaktivitet	-4.542	-2.610	-1.989	-1.650	-2.009
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	3,3%	3,0%	3,2%	2,0%	0,9%
Egenkapitalandel	33,5%	32,1%	30,8%	28,9%	27,8%
Forrentning af egenkapital	10,1%	9,5%	10,8%	6,9%	4,2%

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger &

Årsberetning

Aktiviteter

Garvergården ApS' hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i regnskabsåret

Virksomhedens driftsresultat udviser et resultat på t.kr. 1.239.

Der er fra regnskabsårets udløb og frem til i dag, efter vores opfattelse, ikke indtrådt forhold som vil kunne forrykke vurderingen af regnskabet.

Den forventede udvikling

Udlejningen af selskabets boliger forløber tilfredsstillende, og det forventes i det kommende regnskabsår en lav tomgang som sammen øget omkostningsfokus forventes at kunne øge driftsresultatet.

Resultatopgørelse for regnskabsåret

Note	2016/17	2015/16
1 Bruttofortjeneste	2.997.713	2.739.157
Administrationsomkostninger	-98.455	-119.976
Resultat før finansiering mv	2.899.258	2.619.181
2 Finansielle indtægter	0	-104
3 Finansielle udgifter	-1.310.224	-1.227.205
Resultat før skat	1.589.034	1.391.872
4 Skat af årets resultat	-349.580	-306.218
Årets resultat	1.239.454	1.085.654
Der af direktionen foreslås fordelt således:		
Udbytte	0	0
Overført til næste år	1.239.454	1.085.654
I alt disponeret	1.239.454	1.085.654

Balance pr. 30. april 2017

AKTIVER

Note	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	87.461.619	87.461.619
<hr/>		
ANLÆGSAKTIVER I ALT	87.461.619	87.461.619
<hr/>		
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	0	808
<hr/>		
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	0	808
<hr/>		
AKTIVER I ALT	87.461.619	87.462.427
<hr/> <hr/>		

Balance pr. 30. april 2017

P A S S I V E R

Note	30/4 2017	30/4 2016
6 EGENKAPITAL		
7 Anpartskapital	226.000	226.000
Overført resultat	29.045.805	27.806.351
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
EGENKAPITAL I ALT	29.271.805	28.032.351
HENSATTE FORPLIGTELSER		
8 Udskudt skat	350.516	350.516
9 LANGFRISTET GÆLD		
Kreditinstitutter	39.070.829	40.075.133
Kortfristet del af langfristet gæld	-1.025.540	-1.004.302
LANGFRISTET GÆLD I ALT	38.045.289	39.070.831
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Kortfristet del af langfristet gæld	1.025.540	1.004.302
Leverandører af varer og tjenesteydelser	64.270	70.288
Bankgæld	3.575.875	321.258
Gæld, tilknyttede virksomheder	13.259.187	16.775.881
Selskabsskat	349.580	306.218
Anden gæld	1.519.557	1.530.782
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	19.794.009	20.008.729
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	57.839.298	59.079.560
PASSIVER I ALT	87.461.619	87.462.427

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualforpligtelser m.v.

12 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017

Note	2016/17	2015/16
Årets resultat	1.239.454	1.085.654
13 Reguleringer	1.659.804	1.533.527
14 Ændring i driftskapital	4.803	1.262.060
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.904.061	3.881.241
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	0	-104
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger	-1.310.224	-1.227.205
Pengestrømme fra ordinær drift	1.593.837	2.653.932
Betalt (refunderet) selskabsskat	-306.218	-469.460
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.287.619	2.184.472
Køb af materielle anlægsaktiver	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	0
Optagelse af langfristetgæld	-1.025.542	39.070.831
Afdrag gæld til tilknyttede virksomheder	-3.516.694	-41.680.986
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.542.236	-2.610.155
Ændring i likvider	-3.254.617	-425.683
Likvider 1. maj 2016	-321.258	104.425
Likvider 30. april 2017	-3.575.875	-321.258

Noter til årsrapporten

1 Bruttofortjeneste

Ledelsen har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning og vareforbrug i posten bruttofortjeneste.

	2016/17	2015/16
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	-104
3 Finansielle udgifter		
Renter tilknyttede virksomheder	133.833	273.026
Prioritetsrenter	1.117.030	928.190
Andre finansielle udgifter	36.823	7.207
Låneomkostninger	22.538	18.782
	<u>1.310.224</u>	<u>1.227.205</u>
4 Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	349.580	306.218
Årets regulering udskudt skat	0	0
	<u>349.580</u>	<u>306.218</u>

Noter til årsrapporten

5 Anlægsaktiver

	Investerings- ejendomme
Anskaffelsessum 1. maj 2016	87.461.619
Årets tilgang	0
Årets afgang	0
Anskaffelsessum 30. april 2017	87.461.619
Værdiregulering 1. maj 2016	0
Årets værdireguleringer	0
Årets resultat	0
Værdiregulering 30. april 2017	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	87.461.619
Heraf udgør indregnede finansierings- og låneomkostninger	634.830

Ved fastsættelsen af markedsværdien pr. 30. april 2017 indgår der i ledelsens vurdering såvel ejendommens afkast, samt en individuel vurdering af den enkelte ejendoms beliggenhed, brug og stand. Den gennemsnitlige afkastgrad for ejendommene lægger for regnskabsåret på 3,43%.

6 Egenkapital

	Anparts- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2016	226.000	27.806.351	0	28.032.351
Årets resultat	0	1.239.454	0	1.239.454
Betalt udbytte	0	0	0	0
Foreslået udbytte	0	0	0	0
Egenkapital 30. april 2017	226.000	29.045.805	0	29.271.805

Noter til årsrapporten

7 Anpartskapital		Stk. størrelse	Nominal værdi
Anpartskapitalen består af:			
226	stk. anpart a kr.	1.000	226.000
8 Udskudt skat og selskabsskat		Udskudt skat	Selskabs- skat
Saldo 1. maj 2016		350.516	306.218
Skat af årets resultat		0	349.580
Betalt i året		0	-306.218
Saldo 30. april 2017		350.516	349.580

Den udskudte skat, der er beregnet med 22 %, hviler på materielle anlægsaktiver.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	39.070.829	1.025.540	38.045.289	34.272.131

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld t.kr. 39.706 er der afgivet pant i selskabets grunde og bygninger.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Harald Halberg Holding A/S samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som dattervirksomhed hæfter Garvergaarden ApS ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelsesbeløb ændres.

Noter til årsrapporten

12 Nærtstående parter

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejer af aktiekapitalen:

Halberg Investering A/S
Porthusvej 100
5700 Svendborg

13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2016/17	2015/16
Andre finansielle indtægter	0	104
Andre finansielle omkostninger	1.310.224	1.227.205
Skat af årets resultat	349.580	306.218
	<hr/>	<hr/>
	1.659.804	1.533.527
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	808	-808
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	3.995	1.262.868
	<hr/>	<hr/>
	4.803	1.262.060
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>